
KVANTIFIKOVANÉ VÝSLEDKY ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ OBCE 

ZELENEČ 

Počet obyvatel: 3182 

Informace o odpadovém hospodářství: Odpady - Oficiální stránka obce Zeleneč (zelenec.cz) 

Platné vyhlášky: 

• Obecně závazná vyhláška obce Zeleneč o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství  

• Obecně závazná vyhláška obce Zeleneč o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci platná od 1.1.2023 

Sazba poplatku: 0,78 Kč za litr.  

 

ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S ODPADY OBČANŮ 

Tříděný komunální odpad 

Zahrnuje plast, papír, sklo, nápojové kartony a kovy, pro jejíž sběr mohou občané zdarma požádat o 

sběrné pytle na domácí třídění. Každé úterý probíhá svoz, který je zajišťován technickými službami 

Zeleneč. Dále je možnost odevzdat tříděné složky na sběrných dvorech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bioodpad 

Zahradní zeleň a odpad z údržby zeleně patří do velkoobjemových kontejnerů na bioodpad na 

sběrném místě. Zároveň obec nabízí zdarma hnědé nádoby s celoročním svozem přímo od domu, 

který zajišťuje svozová společnost AVE.  

 

Směsný komunální odpad 

Jedná se o zbytkový odpad bez vytříditelných složek jako papír, plast, sklo, kov, nebezpečný odpad, 

bioodpad a textil, které jsou shromažďovány odděleně. Směsný komunální odpad nezahrnuje 

https://www.zelenec.cz/prakticke-informace/odpady/?ftresult_menu=odpad


velkoobjemový odpad ani odpad ze zeleně. Kupony na svoz je možné zakoupit na obecním úřadě, kde 

si občané mohou zvolit velikost nádoby a četnost svozu.  

velikost          svoz ÚTERÝ      svoz SUDÉ ÚTERÝ (tzn. číslo konkrétního týdne dle kalendáře) 

  nádoby             1x týdně            1x za 2 týdny      
     60 litrů          2 434 Kč           1 217 Kč 

     80 litrů          3 245 Kč           1 622 Kč 

   120 litrů          4 867 Kč           2 434 Kč 

   240 litrů          9 734 Kč           4 867 Kč 

1 100 litrů       44 616 Kč         22 308 Kč 

 

Objemný odpad 

Objemný odpadem se rozumí takový odpad, který se pro svůj objem nebo hmotnost nevejde do 

běžných nádob. Konkrétně se jedná o nábytek, podlahové krytiny nebo další vybavení domácnosti. 

Tento odpad lze odložit do určených velkoobjemových kontejnerů ve sběrném dvoře.   

Sběrný dvůr – ul. Husova 

Sběrný dvůr se nachází v ulici Husova a provozovatelem je obec Zeleneč. Využívat jej mohou pouze 

občané, kteří mají s obcí uzavřenou registraci k poplatku za komunální odpad. Dvůr slouží k uložení 

využitelného odpadu: nápojové kartony, směsné plasty, lepenka, folie, sklo, polystyren, PET láhve, 

papír, kovy, elektroodpad a objemný odpad. Součástí sběrného dvora jsou též 3 kontejnery na textil a 

obuv.  

Provozní doba: 

Pondělí  7:30-12:00 12:30-16:00 

Úterý   7:30-12:00 12:30-16:00 

Středa  7:30-12:00 12:30-18:00 

Čtvrtek  7:30-12:00 12:30-16:00 

Pátek  7:30-12:00 12:30-16:00 

Sobota  8:00-14:00  

Sběrné místo – ul. Kmochova 

Obec dále provozuje sběrné místo v ulici Kmochova, které mohou též využívat pouze občané obce 

s uzavřenou registrací k poplatku za komunální odpad. Na tomto místě je možné odložit do 

kontejneru stavební odpad, jedlé oleje a tuky, nebezpečný odpad a zahradní odpad (větve, listí, 

trávu).  

Provozní doba: 

Středa   13:00-18:00 

Sobota   9:00-12:00 13:00-18:00 

Neděle  9:00-12:00 

V období leden-únor otevřeno pouze v sobotu 9:00-12:00. 



 

KVANTIFIKOVANÉ VÝSLEDKY OH OBCE 

Celkové množství vyprodukovaných odpadů na území obce je 1755,395 tun: 

 

*Míra třídění pro rok 2022 vychází na 65 % (poměr mezi využitelnými odpady a celkovým množstvím 

odpadů za rok) 

 Obecní systém je nastaven dle platné legislativy a občan má dostatečnou možnost třídit 
využitelné složky 

 Cílem je snížit množství v nádobách na směsný komunální odpad a vytřídit všechny 
využitelné složky    

 

 

 

 

 

 

 

Pořadové 
číslo 

Katalogové 
číslo 

odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Název druhu odpadu 
Množství 

odpadu (t) 

1. 170102 O Cihly 51,88 

2. 170402 O Hliník 0,765 

3. 170405 O Železo a ocel 5,66 

4. 170504 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 12,48 

5. 170904 O 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 2,74 

6. 190801 O Shrabky z česlí 8,02 

7. 190805 O Kaly z čištění komunálních odpadních vod 186,03 

8. 200101 O Papír a lepenka 113,15 

9. 200102 O Sklo 58,98 

10. 200114 N Kyseliny 0,005 

11. 200125 O Jedlý olej a tuk 0,48 

12. 200126 N Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 0,15 

13. 200127 N 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 
nebezpečné látky 0,28 

14. 200132 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 0,04 

15. 200138 O Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 24,02 

16. 200139 O Plasty 57,815 

17. 200140 O Kovy 43,35 

18. 200201 O Biologicky rozložitelný odpad 662,79 

19. 200301 O Směsný komunální odpad 466,4 

20. 200307 O Objemný odpad 60,36 



Grafické znázornění celkového množství nejčastějších složek odpadu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*SKO – směsný komunální odpad *VO – objemný odpad  *BRKO – biologicky rozložitelný komunální odpad 

 

Dle současné legislativy je důležité sledovat množství odpadu na každého občana: 

Název druhu odpadu 
Množství 

odpadu (t) 

Množství 
odpadu na 
občana (kg) 

Cihly 51,88 16,30 

Hliník 0,765 0,24 

Železo a ocel 5,66 1,78 

Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 12,48 3,92 

Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 
17 09 02 a 17 09 03 2,74 0,86 

Shrabky z česlí 8,02 2,52 

Kaly z čištění komunálních odpadních vod 186,03 58,46 

Papír a lepenka 113,15 35,56 

Sklo 59,78 18,79 

Kyseliny 0,005 0,00 

Jedlý olej a tuk 0,48 0,15 

Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 0,15 0,05 

Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné 
látky 0,28 0,09 

Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 0,04 0,01 

Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 24,02 7,55 

Plasty 57,815 18,17 

Kovy 43,35 13,62 

Biologicky rozložitelný odpad 662,79 208,29 

Směsný komunální odpad 466,4 146,57 

Objemný odpad 60,36 18,97 

SKO

VO

BRKO

Plast

Papír
Sklo Kovy

SKO VO BRKO Plast Papír Sklo Kovy



 

Grafické znázornění nejčastějších složek odpadu přepočtené na jednoho obyvatele v kilogramech: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sklo; 18,79 Kovy; 13,62

Plasty; 18,17

Papír; 35,56

SKO; 146,57

VO; 18,97

BIO; 208,29

Sklo Kovy Plasty Papír SKO VO BIO



HOSPODAŘENÍ ODPADOVÉHO SYSTÉMU 

Celkové výdaje na odpadové hospodářství 6 094 619 Kč.  

 Druhy odpadu Náklady v Kč 

1. Využitelné odpady (tříděný sběr) 1 490 389 

  papír 541 136 

  plast 280 439 

  sklo 290 359 

  nápojové kartony 245 042 

  kovy 15 163 

  dřevo 118 250 

2. biologicky rozložitelné odpady 397 175 

3. nebezpečné odpady 9 953 

4. objemné odpady 197 332 

5. směsný komunální odpad 1 164 421 

6. stavební odpad 43 452 

7. úklid litteringu 141 040 

8. černé skládky 8 000 

9. ostatní náklady na provoz sběrného dvora 1 052 920 

10. 
ostatní náklady na provoz systému tříděného 
sběru 82 463 

11. odpady vzniklé z údržby veřejné zeleně 1 323 974 

12. informování veřejnosti / propagace 4 300 

13. administrativa 179 200 

Celkem   6 094 619 

 

 

Grafické znázornění nákladů vynaložené na fyzické odpady:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tříděný odpad; 
1490 389 Kč

BIO; 397 175 Kč
SKO ; 1164 421 

Kč

VO; 97 332 Kč

SD; 1052 920 Kč

Nebezpečný 
odpad; 9 953 Kč

Stavební odpad; 
43 452 Kč

Tříděný odpad BIO SKO VO SD Nebezpečný odpad Stavební odpad



Celkové příjmy v odpadovém hospodářství 3 477 293 Kč.  

 Položka Příjmy v Kč 

1. z poplatků od občanů 2 762 136 

2. z poplatků od ostatních původců odpadu 468 

3. prodej druhotných surovin 676 054 

4. zpětný odběr elektrozařízení 38 635 

Celkem   3 477 293 

 

 

Grafické znázornění příjmů OH v procentuálně:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdíl mezi náklady a příjmy za odpadové hospodářství činí 2 617 326 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 094 619

3 477 293

Náklady Příjmy

poplatky od 
občanů

79%

ostatní původci 
odpadu

0%

druhotné 
suroviny

20%

elektrozařízení
1%

poplatky od občanů ostatní původci odpadu

druhotné suroviny elektrozařízení



Obecné povinnosti při nakládání s odpady 

 Předcházení vzniku odpadu (nenakupovat více než spotřebuji, nosit vlastní tašky a sáčky, 
bioodpad kompostovat n vlastní zahradě, opakovaně využívat obaly apod.) 

 Využitelné odpady odděleně vytřídit do určených nádob, neznečištěné 
 Využitelné odpady se dále využívají pro nové výrobky 
 Objemný odpad by měl vzniknout pouze tehdy, kdy již pro věc není další využití 
 Směsný komunální odpad nesmí obsahovat využitelné odpady – papír, plast, sklo, kovy, 

nápojový karton, textil, jedlý olej a tuk, bioodpad a nebezpečný odpad 
 Odpady se odkládají pouze na určená místa a do stanovených sběrných nádob. Odkládání 

mimo tato určená místa jsou přestupkem a mohou být sankciována 
 Správné nakládání s odpady nezvyšuje náklady města a nemusí tak růst výše poplatku 

 
Každý je odpovědný za dodržování nastaveného systému odpadového hospodářství a jde také o 
morální zodpovědnost k životnímu prostředí.  
 


